BASE LS.VA RoHS  PA  PUR
+80°
-30°
Bases para elementos de
nivelación antivibraciones
Tecnopolímero, elemento antivibracion en PUR
BASE
Tecnopolímero de base poliamídica (PA) reforzado con fibra de

0.4
[N/mm2]
l2
0.6
[N/mm2]
Área del
inserto de
amortigua-
ción
[mm2]
Límite
máx. de
carga
estática*
[N]
340124 LS.VA-32-8.5 32 23.1 5.3 8.5 15 5.3 4.8 4.6 239 96 12
340126 LS.VA-32-14 32 23.1 5.3 14 15 5.3 4.8 4.6 239 96 12
340130 LS.VA-40-8.5 40 30 6 8.5 17 6 5.6 5.4 452 180 20
340132 LS.VA-40-14 40 30 6 14 17 6 5.6 5.4 452 180 20
340134 LS.VA-50-8.5 50 40 6 8.5 19 6 5 4.7 1000 400 31
340136 LS.VA-50-14 50 40 6 14 19 6 5 4.7 1000 400 31
340138 LS.VA-60-14 60 50.5 5 14 24 5 3.9 3.5 1709 680 50
340140 LS.VA-60-24 60 50.5 5 24 24 5 3.9 3.5 1709 680 45
* Véase apartado: Datos técnicos y pautas para la elección más adecuada.
BASE LS.VA
2/2023Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 2